

ESTADO DE RESULTADOS TECNICO POR RAMO
SEGUROS DE ACCIDENTES PERSONALES Y ENFERMEDADES
SEGUROS G&T, S.A.
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2023

DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	RESEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
Primas Emitidas	341,562,506.16	4,571,425.59	1,518,530.21	12,086,149.68	-	332,529,251.86
(-) Devoluciones de Primas	821,766.69	-				821,766.69
(-) Cancelaciones de Primas	44,529,119.67	185,779.64				44,714,899.31
PRIMAS NETAS EMITIDAS	296,211,619.80	4,385,645.95	1,518,530.21	12,086,149.68	-	286,992,585.86
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS	(28,669,663.59)	(878,787.07)				(29,548,450.66)
(+) Variaciones de Productos	107,191,438.84	(878,787.07)				106,312,651.77
(-) Variaciones de Gastos	135,861,102.43	-				135,861,102.43
PRIMAS DEVENGADAS	267,541,956.21	3,506,858.88	1,518,530.21	12,086,149.68	-	257,444,135.20
RESULTADO DE INVERSION POR ACUMULACION DE RESERVAS	-	-				-
(+) Productos de Inversión	-	-				-
(-) Egresos por Inversiones	-	-				-
GASTOS DE OPERACIÓN	89,924,505.81	-	371,361.45	-	-	89,553,144.36
(+) Gastos de Adquisición	46,925,096.73	-				46,925,096.73
(+) Gastos de Administración	42,999,409.08	-				42,999,409.08
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores			371,361.45	-	-	371,361.45
SINIESTRALIDAD	226,133,830.24	846,427.40	2,883,228.59	10,175,646.97	-	213,921,382.08
(+) Por Obligaciones Contractuales	226,134,313.35	846,427.40	2,883,228.59	10,175,646.97	-	213,921,865.19
(-) Salvamentos y Recuperaciones	483.11	-	-	-	-	483.11
(+) Siniestros Incurridos pero no Reportados	-	-				-
VARIACION DE ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES	-	-				-
(+) Variación en productos	-	-				-
(-) Variación en Gasto	-	-				-
DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS	14,728,365.25	-				14,728,365.25
(+) Producto Derechos de Emisión	16,940,473.28	-				16,940,473.28
(-) Gasto Derechos de Emisión	2,212,108.03	-				2,212,108.03
RESULTADO TÉCNICO	(33,788,014.59)	2,660,431.48	(1,736,059.83)	1,910,502.71	-	(31,302,025.99)
RESULTADO DE INVERSIONES						11,534,721.98
(+) Producto de Inversiones						12,639,586.63
(-) Egresos por Inversiones						1,104,864.65
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						393,784.49
(+) Productos						535,948.34
(-) Gastos						142,163.85
RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO						(19,373,519.52)
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						3,960,429.08
(+) Otros Productos						4,981,944.04
(-) Otros Gastos						1,021,514.96
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						(15,413,090.44)
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)						193,590.70
(+) Productos de Ejercicios Anteriores						329,461.22
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						135,870.52
RESULTADO DEL PERÍODO						(15,219,499.74)
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						1,006,789.39
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS						(16,226,289.13)